



Kto chce być silny jak dąb...

fot. Dariusz Wrzański

15 października wszyscy uczniowie ZS nr 2 z Technikum Architektury Krajobrazu obchodzili Dzień Drzewa. Uczniowie uczestniczyli w następujących wydarzeniach:

- Cykl wykładów - jeden przeprowadzony przez rzecznik Lasów Państwowych p. Joannę Oleszyńską-Niżniowską z Nadleśnictwa Przedborów, która mówiła o ważnych funkcjach drzew i przedstawiła różne ciekawostki odnośnie lasów, a drugi, przeprowadzony przez p. Macieja Burziwodę, na temat paszportowania roślin;
- Warsztaty florystyczne - kilkusobowe grupy mogły wykazać się, tworząc własne dekoracje z „darów jesieni” pod okiem sympatycznej pani Ani Sobczyk;
- Akcja „Każda klasa sadi drzewo” - każda klasa posadziła swoje własne drzewko, подарowane przez Nadleśnictwo



Przedborów, były to: jarzęby pospolite, lipa drobnolistna, trzmielina pospolita, szakłak pospolity, a także dwie budki lęgowe dla ptaków.

W międzyczasie uczniowie dzięki klasom gastronomicznym, pod okiem pani Iwony i pani Ani, mogli skorzystać z jesiennej kawiarenki, która uraczyła smacznymi wypiekami: ciasto drożdżowe ze śliwką, dyniowe z jabłkiem i ciasto czekoladowe, oraz rozgrzewającymi napojami, których aromat rozniósł się po całej szkole.

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom.

A oto kilka „przesądów” o drzewach.

Kto chce być silny jak dąb, niech spożywa chleb wypiekany na jego liściach.

- Kto szuka odpowiedzi, jaka będzie jego przyszłość, znajdzie proroczy sen pod drzewem brzozy. Kto pragnie zdrowych zębów dla swojego dziecka, powinien umieścić wypadające mleczaki w pniu drzewa.

- Do pnia „przybijano” również choroby lub symbolicznie „zawieszano” je na gałęziach.

- Według tradycji ludowej Turków osmańskich na każdym liście jest wypisane czyjeś przeznaczenie, a zgodnie z wierzeniami afrykańskich Pigmejów-Semangów, z korzeni drzew wyrastają piersi karmiące dusze nienarodzonych dzieci.

- „W starej wierzbie diabeł mieszka”, wierzyli Słowianie, a według dawnych Bałtów dąb to siedziba gromowładnego Perkuna, odpowiednika Zeusa.

- Według północno-amerykańskich Indian natomiast drzewa podtrzymują niebo.

„Bezpieczny przejazd”

5 października w ramach projektu POLiŚ - Kampania społeczna - „Bezpieczny przejazd...” w Przedszkolu nr 6 im. Miśka Uszatka w Ostrzeszowie gościliśmy przedstawicieli PKP (Polskich Linii Kolejowych S.A.).

Jeden z nich, p. Jarosław, przeprowadził ciekawe zajęcia informacyjno-edukacyjne, dotyczące bezpiecznego zachowania się na drodze i przepisów ruchu drogowego i kolejowego. Aby dzieci mogły zrozumieć temat, p. Jarosław zaprosił je do odegrania scenek, które zobrazowały właściwe i niewłaściwe zachowania na przejeździe kolejowym.

Kolejny gość, p. Monika, na co dzień pracująca jako kierownik pociągu, opowiedziała o swojej pracy - jaka jest ważna i odpowiedzialna. Natomiast p. Waldemar ze Służby Ochrony Kolei - mówiąc o swojej pracy, zapewnił, że dzięki pracownikom SOK wszyscy podróżujący koleją mogą czuć się bezpiecznie.

Aby spotkanie było dla dzieci jeszcze bardziej atrakcyjne, goście pokazali filmy edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym, które można zobaczyć na stronie www.bezpieczny-przejazd.pl.

Na koniec spotkania przedstawiciele PKP rozdali dzieciom książeczki z wierszykami o bezpieczeństwie, obrazkami do kolorowania oraz zestawy kredek.

Dziękujemy Pani Monice - mamie Karolka, za zorganizowanie tego ciekawego spotkania.

